
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

05    июля  2021 г.                                                   с.Воинка                                                         № 211   

 

«О рассмотрении Протеста Красноперекопской 

межрайонной прокуратуры на  Постановление 

администрации от 18.07.2019г. № 360 «Об утверждении 

Положения об участии в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному накоплению) и 

транспортированию твердых бытовых отходов на 

территории Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республика Крым» 

 

           Рассмотрев Протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 23.06.2021г. 

№Исорг-20350015-2679-21/-20350015 на постановление администрации Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым от 18.07.2019 № 360  в присутствии  

помощника прокурора Красноперекопской межрайонной прокуратуры,  руководствуясь 

Федеральным законом  от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", от 24 июня 1998 N 89-ФЗ "Об отходах 

производства и потребления", Постановлением Совета министров Республики Крым от 13 ноября 

2017 года № 591 «Об утверждении Порядка сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их 

раздельного сбора) на территории Республики Крым», Уставом муниципального образования 

Воинское сельское поселение, администрация Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым  

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры – удовлетворить. 

 

2. Внести  в Положение,  утвержденное постановлением администрации  от 18.07.2019 № 360  «Об 

утверждении Положения об участии в организации деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению) и транспортированию твердых бытовых отходов на территории 

Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республика Крым», следующие 

изменения: 

-   пункт  7  дополнить абзацем  следующего содержания: 

 

- утверждает и ведет реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в 

соответствии с правилами благоустройства; 

 

2. Опубликовать настоящее постановление на информационных стендах Воинского сельского 

поселения, на официальном сайте Правительства Республики Крым - Красноперекопский район - 

Воинское сельское поселение http://www.rk.gov.ru.в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации  Воинского сельского поселения                                                  О.П. Дорош 

 

 

http://www.rk.gov.ru/

